

شرکت سمپاشی
 پیشگامان بهداشت محیط
 100% تضمینی
 سمپاشی تخصصی منازل، کارخانه ها و ...
 علیه انواع سوسک (ریز و درشت)، عقرب، رقتل، موش، هزارپا
 مارمولک، مگس، مورچه، موریانه، کک، شیش، ساس، پشه و ...
 «کنترل ذرات طیف الٹرا وک و پروسی ها و پاکتری ها و ...»
 خیابان خاندایی، روبروی فرهنگسرای مهر، جنب نمایندگی توپوتا
 ۰۹۱۳۲۶۰۳۴۱۳ - ۰۹۱۳۹۶۱۲۶۶۵

هفته نامه
مردم سیدک

بخش آندوسکوپ
 مجهز به دستگاه های آندوسکوپ،
 کولونوسکوپ و پروکتوسکوپ
 با حضور مستقیم متخصص گوارش و بیوشی
ایم‌سی دوهمای شویید
 بلوار قطب راوندی، بلوار پرستار
 WWW.Yasrebihospital.ir
 Yasrebihospital ۰۲۱-۵۵۹۰
 www.mardom-sialk.ir

**از تغییر مکان مذاکرات وین
 به بروکسل تا لغو
 «هفته فرهنگی اتریش»!!**



هفته فرهنگی اتریش با حضور رایزن فرهنگی اتریش از چندین هفته قبل برنامه ریزی و اطلاع رسانی شده بود؛ اما در شب برگزاری و یک ساعت قبل از مراسم افتتاحیه لغو شد!
 تبادل فرهنگی و گسترش مبادلات فرهنگی و تاریخی، جذب گردشگر، به رخ کشیدن توانمندی و استعدادها بالقوه و بالفعل تاریخی و هنری از جمله راههای افزودن بر اعتبار ملی و بین المللی است که از طریق برنامه‌هایی این چنین در کشورهای دنیا مرسوم است.

با معین عباسی که می گوید
 با یک صعود و ثبت رکورد در پی آن است:

**نام کاشان
 بر بلندای
 اورست**



واقع شد. پس از این افتخار، با معین عباسی به گفت‌وگو نشستیم. او ضمن برشمردن سابقه و روند فعالیتش در رشته مفرح کوهنوردی می‌گوید امیدوارم وعده‌هایی که مسئولان شهر در روزهای گذشته به من درباره حمایت برای فتح اورست دادند، محقق شود.
 این شما و این هم مشروح گپ‌وگفت ما با معین عباسی یکی از کوهنوردان جوان در عرصه جهانی..

صفحه ۳
**به بهانه‌ی روز جهانی کودک؛
 آینده‌سازان کوچک**

روز جهانی کودک روزی است که برای تجلیل و حمایت از کودکان به رسمیت شناخته شده است. این روز در کشورهای مختلف و در تاریخ‌های گوناگون جشن گرفته می‌شود. در ایران ۱۶ مهر به عنوان روز جهانی کودک شناخته می‌شود. در سال ۱۹۴۶ بعد از جنگ جهانی دوم در اروپا انجمن عمومی سازمان ملل به منظور حمایت از کودکان مرکز یونیسف را که ابتدا انجمن بین‌المللی ویژه‌ی کودکان سازمان ملل نام گرفت، ایجاد کرد...

صفحه ۴
**یادی از بی‌بلاق تهران در روزگار جنگ جهانی؛
 غیرت ایرانی در مقابل بی بند و
 باری سربازان هندی**

صفحه ۴
**معاون فرمانداری کاشان:
 فروش اجباری نان کنجددار
 ممنوع است**

گشت‌وگذاری در کلاردشت؛
**گردشگری صحیح با حفظ
 طبیعت یا خرید ملک؟!!**

صفحه ۳
**شار لاتانسیم داروی گیاهی
 و صیانت پزشکان از آموخته‌های خود**

صفحه ۳
**حرف‌های گهگاهی؛
 از هشدار درویش تا سایه سنگین
 سکوت درباره فرونشست‌ها**

صفحه ۲
**دیدگاه
 باید عاشق باشی**

صفحه ۳
**نزدیک به ۷۰ درصد جمعیت
 میانسال دچار چاقی اند**

#من_مراقب_آب_هستم

**سامانه ارتباط
 با مشتریان**

۱۲۲

**سریعترین پل ارتباطی مشتریان محترم
 با شرکت آب و فاضلاب کاشان
 به صورت شبانه روزی**

**آماده شنیدن و پاسخگویی به گزارشات مرتبط
 با آب و فاضلاب در شهرها و روستاهای تابعه می باشد**

- اعلام و پیگیری حوادث و اتفاقات آب و فاضلاب
- اعلام و پیگیری موارد مرتبط با کیفیت آب
- ثبت و پیگیری خدمات امور مشتریان به صورت غیر حضوری
- (فروش انشعاب، تغییر کاربری و ...)
- دریافت انتقادات و پیشنهادات مردمی

شرکت آب و فاضلاب کاشان
 دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی
www.abfakashan.ir

**مدیر مؤسسه «ماهتاب هنر شهر»:
 آموزش، نیاز اصلی عرصه هنر تئاتر و نمایش در کاشان است**

در بخش زبان بدن در بازیگری، سعید خسروی در بخش اصول و مبانی نمایشنامه‌خوانی و خانم حمیدی‌جو در بخش تئاتر کودک نیز کارگاه‌هایی چند روزه را برگزار می‌کنند.
 مدیرعامل مؤسسه «ماهتاب هنر شهر» با تمجید از کمک‌های فکری برخی از برجستگان هنر تئاتر کشور به این مؤسسه نیز گفت: بسیار خرسندیم که چهره‌ای مانند مهدی محمدی تحصیل کرده بازیگری و کارگردانی تئاتر و داور چندین جشنواره ملی تئاتر، در مقام مشاور مؤسسه، یاری‌گر ما هستند.
 وی در ادامه از برپایی کلاس‌هایی برای آمادگی در کنکور هنر زیر نظر این مؤسسه خبر داد و گفت: نمایش فیلم و اجرای نمایش در تالار حافظ مؤسسه ماهتاب هنر به عنوان یکی از سالن‌های نمایش

مؤسس و مدیرعامل مؤسسه «ماهتاب هنر شهر» در گفت‌وگویی با اشاره به آغاز فصل جدید فعالیت‌های این مؤسسه یادآور شد: کاشان شهر پرپتانسیلی در داشتن نوجوانان و جوانان دارای ذوق و استعداد هنری به ویژه در سینما و تئاتر است.
 مهدی رضایی با بیان این که آموزش نیاز اصلی عرصه هنر تئاتر و نمایش در کاشان است، افزود: مؤسسه ماهتاب هنر شهر، مانند سالیان گذشته نگاه و توجه خود را بر برقراری کارگاه‌ها و دوره‌های آموزشی مرتبط با حوزه سینما و تئاتر متمرکز کرده و در این رهگذر طی شش ماهه دوم سال جاری، برپایی چند کارگاه و دوره آموزشی با حضور اساتید و کارشناسان برجسته ملی هنر تئاتر (نویسنده‌ی، کارگردانی و بازیگری) و اجرا، در دستور کار مؤسسه قرار گرفته است.



وی با تأکید بر این که رویکردهای آموزشی مؤسسه از مهرماه جاری، جنبه پررنگ‌تری به خود گرفته یادآور شد: فرهاد مهندس‌پور در بخش کارگردانی تئاتر، شهرام احمدزاده در بخش نویسندگی، جواد مولانیا در بخش فن بیان و گویندگی و فرزین محدث در بخش بازیگری از جمله چهره‌هایی هستند که در بخش تخصصی خود به عنوان مدرس کارگاه، مؤسسه ماهتاب هنر شهر را در حوزه آموزشی و پرورش هنرجو یاری می‌دهند.
 مهدی رضایی همچنین با قدردانی از برخی چهره‌های عرصه سینما و تئاتر کاشان در همراهی با مؤسسه افزود: مجموعه این افتخار را نیز با خود همراه دارد که از آبان‌ماه جاری، با حضور سیدمهدی موسوی برزکی در بخش بازیگری جلوی دوربین، محسن آفاق‌پیری

کاشان در نیم نگاه

ناظم رضوی «شهردار منطقه ۲۰ تهران» شد
به گزارش خبرگزاری صدا وسیما، با حکم شهردار تهران سید محمدناظم رضوی به عنوان شهردار جدید منطقه ۲۰ و شهری منصوب شد. جلسه تودیع شهردار سابق و معارفه شهردار جدید منطقه ۲۰ در سالن جلسات شهرداری و بدون حضور اصحاب رسانه برگزار گردید.

دستگیری یک مالخر

حسین بساطی، فرمانده انتظامی شهرستان گفت: مأموران در بازرسی از مخفیگاه یک مالخر، تعداد بسیار زیادی اموال مشروط شامل: سیسم برق، ظروف مسی، وسایل منزل، شیرآلات، وسایل ساختمان‌سازی، ابزار آلات و باطری خودرو کشف کردند. ارزش اموال مکشوفه، یک میلیارد ریال برآورد شده است.

صدور ۵۶ گواهینامه تأییدیه ایمنی آسانسور
غلامحسین بخردی، رئیس اداره استاندارد کاشان با بیان اینکه صدور پروانه پایان کار از سوی شهرداری‌ها برای ساختمان‌های دارای آسانسور شامل تجاری، مسکونی و دولتی مشروط به گرفتن گواهینامه تأییدیه ایمنی و عملکرد آسانسور از اداره استاندارد شهرستان است، گفت: در نیمه نخست امسال پس از بازرسی از آسانسورهای مجتمع‌های مسکونی و تجاری شهرستان، مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران، ۵۶ گواهینامه تأییدیه ایمنی و عملکرد آسانسور صادر شد.

عباس کتابی سرپرست دانشگاه کاشان شد
محمدعلی زلفی‌گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با صدور حکمی، «عباس کتابی» را به عنوان سرپرست دانشگاه کاشان منصوب کرد. عباس کتابی، کارشناسی و کارشناسی ارشد خود را در رشته برق قدرت از دانشگاه صنعتی شریف و دکترای تخصصی را از دانشگاه پلی‌تکنیک گرونویل فرانسه (INPG) دریافت کرده است. وی عضو هیأت علمی دانشگاه کاشان می‌باشد که پیش از این، رئیس دانشگاه کاشان؛ معاون طرح و توسعه؛ معاون اداری و مالی و معاونت بود.

اجرای طرح پیک کتاب در کاشان

زینب سادات واسعی، رئیس اداره کتابخانه‌های عمومی کاشان گفت: در گام نخست، این طرح را کتابخانه عمومی «سیدابوالرضا راوندی» با همکاری «شهرداری منطقه یک» اجرا و با هدف تسهیل دسترسی اعضا کودک و نوجوان کتابخانه به منابع مکتوب اقدام به تحویل کتاب در منازل کرده است. اعضای کتابخانه‌های عمومی می‌توانند در تمام ایام هفته از طریق سامانه کتابخانه‌های عمومی با نشانی samanpl.ir ابتدا کتاب‌های مورد نیاز خود را انتخاب کنند و سپس با شماره تلفن کتابخانه به شماره ۰۳۱۵۵۴۴۷۷۴۸ تماس گرفته و کتاب مورد نظر خود را سفارش بدهند.

فراخوان جشنواره ملی شعر نهج البلاغه

میثم نمکی، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی کاشان مهلت ارسال آثار را تا پایان آذر اعلام کرد و گفت: این جشنواره در دو بخش اصلی و بخش ویژه برگزار می‌شود که بخش اصلی شامل نامه‌ها، حکمت‌ها و خطبه‌ها است و بخش ویژه شامل انسان و جامعه تراز نهج‌البلاغه می‌باشد. اشعار در دو بخش کلاسیک و آزاد بررسی می‌شود. علاقه‌مندان باید آثار خود را به صورت تایپ شده همراه با ذکر نام و نام خانوادگی، شماره تماس و نشانی کامل پستی از طریق فضای مجازی به شماره ۰۹۱۳۴۰۳۵۷۱۰ ارسال کنند. اختتامیه این جشنواره، دی‌ماه امسال برگزار می‌شود و به آثار برگزیده در بخش‌های مختلف، لوح تقدیر، تندیس جشنواره و هدایای ارزنده نقدی تعلق می‌گیرد.

مرمت کاروانسرای گبری

مهران سرمدیان، رئیس اداره میراث‌فرهنگی گفت: مرمت اضطراری این کاروانسرا شامل مرمت سقف‌های آن، کف‌سازی، مرمت سردر و مرمت بندکشی‌های فرسوده، با ۴۰۰ میلیون ریال هزینه به پایان رسید. کاروانسرای گبری کاشان یکی از کاروانسراهای تاریخی در مسیر جاده ابریشم و متعلق به دوران صفوی است و در میانه راه شهر تاریخی و زیبای قمبر به شهر تاریخی کاشان قرار دارد این کاروانسرای تاریخی در سال ۱۳۵۴ به ثبت ملی رسیده و هم‌اکنون با درج در پرونده زنجیره‌ای کاروانسراهای ایرانی، نامزد ثبت جهانی است.

تصادف مرگبار در جاده اردهال

روح‌اله فدایی، سخنگوی سازمان آتش نشانی گفت: برخورد تیبیا با پژو تصادف مرگبار در حوالی دو راهی شهر نیاسر، دو کشته و هشت مصدوم برجای گذاشت. در پی گزارشی از این حادثه رانندگی، نیروهای آتش‌نشانی به محل حادثه اعزام شدند. باتوجه به شدت حادثه، خودروها گرفتار و محبوس شده بودند که با تلاش تیم‌های امدادی، مصدومان و جسد دو سرنشین محبوس در خودروها آزادسازی و تحویل اورژانس شدند.

نصب پنجره فولاد در امامزاده حسن

مسلم محمود زاده، رئیس اداره اوقاف و امور خیریه گفت: پنجره فولادی در امامزاده حسن (ع) از فرزندان امام جعفر صادق (ع) نصب شد. یک ختبر کاشانی برای ساخت این پنجره فولاد به ابعاد ۵۰ در ۳۰ متر بیش از ۴۵ میلیاردریال پرداخت کرده است. ساخت فضای داخلی صحن امامزاده نیز به پایان رسیده و ادامه عملیات عمرانی این امامزاده جدید دنبال می‌شود.

با معین عباسی که می گوید با یک صعود و ثبت رکورد در پی آن است؛

نام کاشان بر بلندای اورست

مهدی سلطانی‌راد / شاید باورش کمی سخت باشد که ۲۲ ساله باشی و تاکنون هشتمین قله مرتفع دنیا و همچنین قله‌های بالای ۷ هزار متر در قرقیزستان و قزاقستان و گرجستان را فتح کرده باشی. او معین عباسی است و سرشار از انگیزه و علاقه به کوهستان و تا فتح اورست فاصله‌ای ندارد. پسری از کاشان که اخیراً وقتی قله ۸۱۶۳ متری ماناسلو در نیال را فتح کرد، در زادگاهش بسیار مورد تمجید و ارج‌داشت واقع شد.

پس از این افتخار، با معین عباسی به گفت‌وگو نشستیم. او ضمن برشمردن سابقه و روند فعالیتش در رشته مفرخ کوهنوردی می‌گوید امیدوارم وعده‌هایی که مسئولان شهر در روزهای گذشته به من درباره حمایت برای فتح اورست داده‌اند، محقق شود. این شما و این هم مشروح گپ‌گفت ما با معین عباسی یکی از کوهنوردان جوان در عرصه جهانی..

پس از صعود جدید، که افتخاری دیگر برای شما رقم زد چه حسی داشتید؟

به نظرم به هیچ‌وجه نمی‌توان حس آن را توصیف کرد، چون نتیجه چند سال تمرین و ممارست جسمی و ذهنی، مشکلات اعزام برون مرزی و یک ماه فعالیت پیوسته و سنگین در منطقه برای صعود یک قله ۸ هزارمتری است. درباره آن حس و لذت به این می‌شود بسنده کرد که بر بلندترین نقطه و نقاط دنیا ایستاده‌اید و ناظر تمام موجودات و پدیده‌های جهان هستید.

متولد چه سالی هستید و چند سال است که به کوهنوردی مشغولید؟ آیا از ابتدا که سراغ ورزش رفتید، علاقه‌تان همین کوهنوردی بود؟

متولد ۱۸ اسفند ۷۸ در شهر کاشان هستم و پنج سال است که در رشته کوهنوردی فعالیت می‌کنم. قبل از اینکه به ورزش کوهنوردی بپردازم یک پسر تپیل! و با اضافه وزن زیاد بالغ بر ۳۰ کیلوگرم در پشت کامپیوتر و در محیط خانه بودم و اصلاً با ورزش میانه خوبی نداشتم؛ اما به صورت کاملاً اتفاقی وارد کوهستان شدم و انرژی بسیار خوبی از طبیعت گرفتم. این فرایند اشتیاق برای صعود قله مرتفع دنیا، باعث کاهش وزن بنده و شروع فعالیت حرفه‌ای‌ام در عرصه کوهنوردی شد.

کدام قله‌های داخل و خارج کشور را تاکنون فتح کرده‌اید؟ سخت‌ترین‌شان تاکنون کدام بوده؟

قلل خارجی: قله ماناسلو «۸۱۶۳ متر» هشتمین قله مرتفع دنیا واقع در کشور نیال، قله لنین ۷۱۲۴ متر کشور قرقیزستان، قله خانتانگری ۷۰۱۰ متر کشور قزاقستان-قرقیزستان، تلاش زمستانی قله کازبک گرجستان.

همچنین صعود الپی قله خانتانگری ۷۰۱۰ متر قرقیزستان (۴روزه) برای اولین بار در سال ۲۰۱۹ میلادی به عنوان جوان‌ترین صعودکننده در دنیا، صعود الپی قله لنین ۷۱۲۴ متر قرقیزستان (۴روزه) تابستان ۲۰۱۹ میلادی، ۵۳ بار صعود قله دماوند از ۱۰ مسیر متفاوت (دره یخار دهلیز مرکزی - دره یخار دهلیزعباس جعفری - یخچال سیوله - یخچال دوبیسل - گرده شرقی (تیغه‌های ملار) - یال داغ- شمال شرقی - شمالی - غربی - جنوبی)، ۲۱ بار صعود زمستانی قله دماوند، نخستین پیمایش زمستانه خط‌الراس کل خوسون به سکه نو زمستان ۱۳۹۸ (بیش از ۱۵ قله)، صعود پاییزه دره یخار دهلیز مرکزی پاییز ۱۳۹۸، تلاش زمستانی قله کازبک گرجستان تا ارتفاع ۴۸۰۰ زمستان ۱۳۹۷، سه جبهه دماوند در یک و نیم روز تابستان ۹۶، سه جبهه دماوند در یک روز تابستان ۹۶، ۵ بار صعود قله دماوند در ۲ روز و شب خوابی بر روی قله (جنوبی-آبار - شمالی - شمال‌شرقی (غربی) تابستان ۹۷، صعود خط‌الراس قله دندان آزاها - تیغه‌های بین دندان آزدها و تخت سلیمان - قله تخت سلیمان - گرده المان‌ها-قله علم کوه - فرود از حصارچال (یک‌ونیم روزه) تابستان ۱۳۹۷، عضو تیم هیمالیائوردی هیأت تهران ورودی ۱۳۹۷، شرکت در دوره‌های رسمی فدراسیون کوهنوردی و..

بهترین خاطره ماندگاری که از فتح قله‌ها

شدن در عرصه کوهنوردی پیش می‌برد. اگر همه افراد بخواهند فوتبالیست و والیبالیست شوند که باید فاتحه تمام رشته‌های ورزشی را کم و بیش خواند (البته با احترام به تمام رشته‌های ورزشی). یکی از دلایلی که بنده سمت کوهنوردی امدم، تکراری نبودن این ورزش بوده و شما هر بار با یک کوه جدید، شکل جدید، طبیعت جدید و مناطق بکر جدید روبه‌رو می‌شوید.

همچنین کوهنوردی ترکیبی از استقامت، مهارت‌های فنی، یخ‌نوردی، سنگ‌نوردی، اسکای رانینگ و بسیاری از فعالیت‌های دیگر است که شما باید در هر یک متبحر باشید.

گویا برای فتح اورست هم برنامه دارید. برای آن کمی توضیح دهید.

بله، بنده برای فتح قله اورست در بهار ۱۴۰۱ برنامه دارم و با این صعود به سبکی خاص در زمینه نحوه صعود قصد ثبت رکوردی جدید دارم، ولی متأسفانه به ماناسلو لحظه طلوع خورشید موقع صبح بود که مرز بین تاریکی مطلق و روشنایی محض موقع طلوع کمتر از ۲ ثانیه بود.

آیا در این سال‌ها در خلال فتح کوه و صعود، دچار آسیب سخت هم شده‌اید؟ آیا پس از یک آسیب، با خود نگفتید دیگر این رشته را ادامه نمی‌دهم؟

خب ورزش حرفه‌ای به نوبه خود با آسیب‌های جانبی همراه است، ولی بنده تا الان سعی کردم (که برخلاف ذات رشته کوهنوردی که با خطر عجین است و



تاکنون همه این صعودهای بین‌المللی بنده با هزینه شخصی یا با کمک برخی دوستان بوده که قصد ایجاد یک رخداد مهم در جهان و در عرصه ورزش و رشته کوهنوردی را دارند. حتی بنده حدود نصف هزینه صعود به قله ماناسلو را قرض کردم که فکر کنم در صورت عدم مساعدت مسئولین باید ماشین خانواده را بفروش!

این در حالی است که در سایر شهر و استان‌ها مثل تبریز حمایت‌ها از شرکت‌های خصوصی یا نهادهای عمومی مثل شهرداری تبریز انجام می‌شود که خوب نتیجه آن پیسگام بودن در ورزش کشور و مجامع کوهنوردی کشور و دنیا است.

در آخر این گفت‌وگو بد نیست بگویم که ابعاد یک صعود، افتخارش تنها برای شخص ورزشکار نیست بلکه افتخاری به نام شهر کاشان برای اولین بار در کشور و در عرصه کوهنوردی و ورزش و نیز افتخار نام ایران در مجامع بین‌المللی ورزشی می‌باشد.

البته در مراسم تجلیل بنده نیز برخی از مسئولین قول حمایت و مساعدت جهت تحقق این صعود را داده‌اند که امیدوارم به قول‌شان عمل کنند. البته از تمامی مردم خوب کشورم و همشهریان کاشانی بابت حمایت‌ها و انتقال انرژی‌های مثبت و دعای خیرشان برای موفقیتم نیز تشکر می‌کنم.

از تغییر مکان مذاکرات وین به بروکسل تا لغو «هفته فرهنگی اتریش»!!

مصرف سرانه پروتئین، گوشت، میوه چه شرایطی دارد، آمارهای رسمی را ببینید! گزارشات خودتان را بررسی کنید! چگونه است که با این همه معضل برگزاری یک برنامه فرهنگی با رعایت چهارچوب‌های قانونی باید دغدغه مدیران یک شهرستان باشد؟!

و مدیران شهر یکی مجوز بدهد و یکی باطل کنند!

کاش این رفتار فقط در بین ادارات بود و مدیران خود درگیر این بدبستان‌ها بودند. تعطیلی یک برنامه فرهنگی، اعتبار کاشان ایران را مخدوش می‌کند. فرهنگ، مسیر ارتباط ملت‌هاست؛ نباید با بازی سیاست مخدوش شود.

گیرم که اتفاقاتی در وین باعث انتقال محل مذاکرات به بروکسل شد؛ وجه‌المصلحه قراردادن فعالیت‌های فرهنگی شأن ملت ایران را مخدوش و اعتبار کشور را نابود می‌کند و آن‌ها که قصد مذاکره دارند با چه پشتوانه‌ای خواهند توانست قول بدهند و امضا کنند؟ در حالی که در یک برنامه محدود فرهنگی داخلی مجوزهای خودمان را بدون اطلاع قبلی باطل می‌کنیم؟ بگذراید سیاست در میدان سیاست بدبستان‌های خود را بگیرد و بدهد، از فرهنگ و تاثیر مبادلات فرهنگی، از سرمایه‌های بلندمدت یک تمدن و فرهنگ برای تأسیس‌های زودگذر سیاسی هزینه نکنید. ابزار فرهنگ و سیاست متفاوت است؛ اگر بدانید!



مگر مسئولین و مدیران شهر در خواب تشریف دارند که ناگهان بیدار شده و یک ساعت مانده به اجرای برنامه‌ای که گستره آن فراملی است را تعطیل می‌کنند؟ مدیریت، فوت و فنی دارد که درایت، آینده‌نگری و محاسبه سود و زیان از جمله آن‌هاست. اصولی که مدیران را از عوام‌الناس جدا می‌کند! اگر قرار به تصمیمات ناگهانی بدون درک شرایط و محاسبه مصالح یک ملت و یک فرهنگ باشد که نیاز به مدیران چنین و چنان و آقا بالاسر نیست. هر کسی می‌تواند هر وقت دلش خواست دستوری بدهد و چنانی را چنین کند. وضعیتی که الان در شهر گریبان مردم را گرفته! کسی درک می‌کند بیکاری با مردم چه کرده؟ قیمت خانه و زمین سر به فلک کشیده؛ انگار نه انگار که دیده شود؟

مردم سیلک

هفته‌نامه اجتماعی، اقتصادی
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمود قامت
سردبیر: علی جاویدپناه
مدیراجرایی: مسعود قرائتی
فرهنگ و جامعه: مهدی سلطانی‌راد
اقتصاد: مهدی وطن‌خواه
برزگی
گرافیک و صفحه‌آرایی: زینب شریفی
چاپخانه: پیام همدان
نشانی: کاشان، خیابان میرعماد، روبروی بانک مسکن، ساختمان نعمتی، طبقه دوم.
تلفن: ۵۵۴۶۶۸۳۲ * سامانه پیامکی: ۰۱۴۷۸۰۱۶۰۰۲۰۰۵۰۰۰
mardomesialk@gmail.com
www.payk-sialk.ir

مردم سیلک

صفحه آخر

پنجشنبه ۲۹ مهر ۱۴۰۰ | سال ششم | شماره ۷۸ | صفحه ۴

چکامه...

می‌شود دانۀ انگور به مهلت می ناب
مهر طاقت به لب پر گله می‌باید زد!

صائب تبریزی

یادداشت

به پهنای روز جهانی کودک؛
آینده‌سازان کوچک

مینا تجلیان / روز جهانی کودک روزی است که برای تجلیل و حمایت از کودکان به رسمیت شناخته شده است.



این روز در کشورهای مختلف و در تاریخ‌های گوناگون جشن گرفته می‌شود. در ایران ۱۶ مهر به عنوان روز جهانی کودک شناخته می‌شود. در سال ۱۹۴۶ بعد از جنگ جهانی دوم در اروپا انجمن عمومی سازمان ملل به منظور حمایت از کودکان، مرکز یونسف را که ابتدا انجمن بین‌المللی ویژه کودکان سازمان ملل نام گرفت، ایجاد کرد.

در سال ۱۹۵۳ یونسف یکی از بخش‌های دائمی در سازمان ملل گردید و روز ۸ اکتبر به عنوان روز جهانی کودک نام‌گذاری شد. وظیفه‌ی این انجمن مراقبت از کودکان و برآوردن نیازهای اولیه‌ی آن‌ها در نخستین سال‌های زندگی و تربیت و تشویق والدین به تعلیم و تربیت فرزندان می‌باشد.

همچنین این انجمن برای کاهش بیماری، مرگ‌ومیر کودکان و حمایت از آن‌ها در هنگام جنگ و حوادث طبیعی تلاش می‌کند.

بنابراین نکته‌ی مهم اینجاست که روز کودک فقط یک روز برای جشن گرفتن و شادی کردن و خوشحال نمودن کودکان نیست، بلکه فرصتی است ارزشمند برای جلب توجه افکار عمومی در سرتاسر جهان به اهمیت دوران کودکی به عنوان مهم‌ترین و کلیدی‌ترین دوره‌ی زندگی انسان‌ها و تأمین نیازها و خواسته‌های این قشر دوست‌داشتنی و همه‌ی جوامع نیز موظفند با حداکثر امکانات و سرمایه‌های مادی و معنوی خود برای رشد و پرورش این آینده‌سازان کوچک تلاش کنند و با توجه به سرعت روبه رشد علم و تکنولوژی و شرایط موجود در جامعه با برنامه‌ریزی‌های مدون و درازمدت، به نیازهای آن‌ها توجه ویژه‌ای داشته باشند؛ چراکه عدم توجه به وضعیت کودکان به علت مشکلات اقتصادی و کاستن بودجه‌هایی که شرایط زندگی و پرورش آنان را خنده‌دار می‌سازد، نه توجیه اقتصادی دارد و نه حرکتی انسانی محسوب می‌شود و این حق مسلم هر کودکی است که در سلامت کامل جسمی و بهترین شرایط برای زندگی یا به عرصه‌ی وجود بگذارد.

مشکل دیگری که در زمینه‌ی کودکان وجود دارد، پدیده‌ی کودکان کار است که متأسفانه هر روز ابعاد پیچیده‌تری پیدا می‌کند و حضور آن‌ها در خیابان‌ها، ضرورت سیاست‌گذاری درست در این زمینه را به امری اجتناب‌ناپذیر تبدیل کرده است.

کودک کار به کودکی اطلاق می‌شود که به واسطه‌ی فقر، مشکلات اقتصادی، فرهنگی و یا توسط باند و گروهی به مدت طولانی و مستمر به کار گرفته می‌شود. این کودکان معمولاً در معرض آسیب‌های جسمی، روحی و اجتماعی قرار دارند؛ از تحصیل محروم هستند؛ به نیازهای کودکی آنان توجهی نمی‌شود و خطرات زیادی تهدیدشان می‌کند.

نیاموختن مهارت‌های صحیح زندگی موجب می‌شود که آن‌ها اغلب از عهده‌ی حل ساده‌ترین مسائل پیرامون خود برنیایند و بعضاً با کوچک‌ترین اتفاقات، درگیر خشونت‌هایی شوند که گاهی به ضرب و جرح و حتی قتل منجر می‌شود. همچنین گذر از دوره‌ی کودکی و نوجوانی و ورود به دنیای بزرگسالی، سرآغاز دوره‌ی جدیدی از مشکلات این کودکان است و آن‌ها که آموزش صحیحی برای کسب درآمد، مدیریت زندگی و حضور اجتماعی ندیده‌اند، با انبوهی از مشکلات جدید روبه‌رو خواهند شد.

مطالعات جرم‌شناسی نشان می‌دهد که اغلب مجرمین و بزه‌کاران، کودکی پر آسیبی را پشت سر گذاشته‌اند. در پایان باید گفت که اگرچه در ایران و در سرتاسر جهان تلاش‌های فراوانی برای حل این مشکل و ریشه‌کن کردن پدیده‌ی کودکان کار شده و با وضع قوانین بین‌المللی و اختصاص بودجه‌ها و سرمایه‌های دولتی و خصوصی با این مسئله برخورد‌های زیادی شده، اما با توجه به ابعاد وسیع این مشکل، هنوز هم این معضل اجتماعی و ناخوشایند در دنیا حل نشده است و هر روز شاهد اتفاقات غم‌انگیز و تلخ در همین راستا در اکثر نقاط جهان هستیم.

سخن آخر اینکه این روز قشنگ را به همه‌ی کودکان در سراسر جهان تبریک و شادباش عرض می‌کنیم و امیدواریم روزی برسد که همه‌ی این عزیزان که بزرگ‌ترین نعمت‌های الهی برای انسان‌ها هستند، بتوانند با سلامتی و شادمانی زندگی کنند؛ از دوران زیبای کودکی خود لذت برده و با تعلیم و تربیت صحیح آماده‌ی خدمت به جامعه و کشورشان شوند.

پذیرش آگهی

در هفته نامه «مردم سیلک»
۵۵۴۶۶۸۳۲ - ۰۳۱

یادی از بیلاق تهران در روزگار جنگ جهانی؛

غیرت ایرانی در مقابل بی بند و باری سربازان هندی



خلاصه این محمود دیوانه، کار را به جایی رساند که هندی‌ها از یک طرف خشمگین شدند و از طرف دیگر خون ایرانی‌های حاضر در آنجا را به جوش آورده، در ابتدا بین چند نفر هندی و ایرانی زد و خورد مختصری در گرفت؛ اما خیلی زود، دامنه‌ی همین زد و خورد بالا گرفت و به دیگران سرایت کرد و کار به جایی بسیار وخیم کشانده شد. زد و خوردی شدید و گسترده بین دو طرف تا سرحد تیراندازی بالا گرفت. چند سرباز هندی مسلح محمود را محاصره کردند تا او را دستگیر کنند؛ اما بچه‌ها محمود را دوره کرده و بالاخره پا به فرار گذاشتیم. در بیابانی که تیغ‌های بلند و زیادی داشت، ما از پیش و هندی‌ها به دنبالمان می‌دویدند که ناگهان صدای تیری بلند شد. دیدیم همه سالم هستیم. پس به کسی نخورده بود. دوباره صدای تیر بلند شد و در پی آن چند تیر دیگر شلیک شد. خیلی دلواپس شدیم؛ اما ناگهان متوجه طرف مقابل شدیم. یعنی جایی که تابستان‌ها دانشجویان سال سوم، تعطیلات تابستانی را می‌گذرانند. بلکه آن‌ها بودند که با تعداد نسبتاً زیادی سواره نظام به سرعت به سوی ما برای کمک می‌آمدند. وقتی به ما رسیدند، فرمانده‌شان جلو آمد. دیدیم افسر فتح‌الله میرباشیانی (ارتشبد بعدی) است. او پسر دایی ما بود که در آن موقع با درجه ستوان‌یکمی فرماندهی دانشجویان سال سوم دانشکده افسری را عهده دار بود. او هر ساله در تابستان، این دانشجویان را به منظره‌ی برای تعطیلات می‌آورد.

کوتاه سخن اینکه، در آن زد و خورد و تیراندازی آن روز، یک سرباز هندی کشته و دو سربازشان هم زخمی شدند. از بچه‌های ما هم دو تا زخمی شدند. دستگیرشدگان (ایرانیان) را به سفارت انگلیس آوردند. افسر انگلیسی وقتی مرا (با این سن و سال کم) دید پرسید: تو با این قد و قوارات اینجا چه می‌کنی؟ من هم گفتم: «من جزو نیروهای ایرانی بودم!» که صدای خنده بلند شد.

خلاصه، معاون سفارتخانه پس از بررسی اوضاع گفت که: بچه‌های ایرانی حق داشته‌اند چون سربازان هندی به آن کیفیت در برابر زن و بچه‌های آن‌ها حاضر شدند و ایرانی‌ها در برابر این مسائل اجتماعی آلرژی خاصی دارند و تاب این‌گونه ناپهنجاری‌ها را نمی‌آورند. آن روز مرا با یک مانشین جیب به خانه فرستادند و بقیه را نگه داشتند که صبح فردا سفیر بیاید و تکلیف‌شان را روشن کند. آن شب، بچه‌ها را نگه داشتند. صبح که سفیر آمد، مسئله را بررسی و اوضاع را به نفع ایرانی‌ها خاتمه داد.

و عصبانی هستند. در میان دوستان ما، یک نفر بود به نام محمود سالاری که دانشجوی سال سوم دانشکده افسری بود. محمود روحیه عجیب وطن‌دوستی آن هم از نوع ناسیونالیستی‌اش را داشت و بر همین اساس، از وضعیت به وجود آمده (اشغال کشور) ناراحت بود و از آنجا که سر نترسی هم داشت به اندک بهانه‌ای با سربازان متفقین درگیر می‌شد. در مواردی این چنینی بچه‌ها و دوستانش خیلی مواظب بودند که محمود دسته‌گلی به آب ندهد؛ ولی بدبختانه یا خوشبختانه در آن روز، «شد آنچه نباید می‌شد».

وقتی چشم محمود به این وضع ناهنجار افتاد و دید یک عده سرباز هندی بی‌سروپا در برابر زنان و دختران ایرانی، لخت و عور ظاهر شده‌اند، روحیه مبارزه‌جویی‌اش به طرز وحشتناکی به جوش آمد و رفت بالای دایو (سکوی پرش) و شروع کرد به ادای سخنان وطن‌پرستانه خودش که: ای ایرانی وطن پرست! چه نشسته‌اید که هندی بی‌پدر و مادر گدازده که همیشه نوکر و جیره‌خوار وطن عزیز ما ایران بوده (و از آنجا گریز به تاریخ که) وقتی سلطان محمود غزنوی ما به آن‌ها حمله کرد و آنجا را تصرف نمود، آن‌ها تا سال‌ها جیره‌خوار ما بودند!! (وادامه داد): این آدم‌ها با علم به این عظمت ایران و ایرانی و به تلافی آن شکست اکنون کارشان به جایی رسیده که به این مملکت آمده و لخت و عور، جلوی عفت و عصمت ایرانی ظاهر شده‌اند و هیچ‌کس هم جلوی آن‌ها را نمی‌گیرد.

سیامک غفاری / در دورانی نه چندان دور که از دستگاه‌های خنک‌کننده‌ی امروزی خبری نبود، با خانواده‌ام در تابستان به بیلاق‌های تهران می‌رفتیم و مدت نسبتاً زیادی را در آنجا اتراق می‌کردیم.



از این‌رو، بهترین خاطرات و حوادث تلخ و شیرین من از همان بیلاق اوشون و فشم رقم می‌خورد.

قبل از هر چیز بگویم که دست راست من آزدگی زمینی دارد. این نقص به زمانی برمی‌گردد که دو سال پیشتر نداشتم. روزی که با دایه‌ام برای دیدن گاو و گوسفندان وارد طویله شدیم، ناگهان پای من به لبه‌ی بلندی خورد و نقش بر زمین شدم. دستم از ناحیه‌ی لولای بازو و کتف، زخم کوچکی برداشت که زیاد به آن توجهی نکردند. همین بی‌توجهی باعث و عامل تبدیل زخم به سیاه زخم یا شارین گردید که مدت‌ها گرفتار آن بودم.

به بیلاق فشم بازگردیم. جایی که ما تعدادی گاو و گوسفند و دو رأس اسب از برای سرگرمی داشتیم. یادم هست که ده دوازده سالم بود که روزی در همان بیلاق، بین من و برادر بزرگم سیاوش بگو مگوی مختصری شد و کار به دعوا کشید. او با چوبی که دستش بود به دست راست من، روی همان زخم قدیمی که شارین بود کوبید. این ضربه آن‌قدر کاری و خطرناک شد که کار به جراحی کشید و حتی سیر درمان تا قطع همان دست جدی شد که البته به خیر گذشت.

و باز در همان سال‌ها که مصادف با اشغال ایران توسط قوای متفقین بود و آن نیروها در جاهای خوش آب‌وهوا اتراق کرده بودند، در فرمانیه باغ بسیار بزرگی بود که با دو استخرش نصیب آنان گشته بود. در آن تابستان گرم برادرانم نیز به اتفاق دوستانشان که همگی ورزشکار بودند به آن باغ رفتند و مرا هم با خودشان بردند. یکی از این دو استخر که کوچک‌تر بود در پایین، و دیگری که بزرگ‌تر بود در بالای باغ قرار داشت. روز یکشنبه‌ای بود که با برادرها و پسردایی‌ها (که در حال حاضر همگی در جوار الهی هستند) به استخر بالایی رفتیم. نزدیک ظهر بود که متوجه شدیم سربازان هندی هم (البته با دیگر سربازان متفقین) در آنجا هستند. بعد از مدتی چیز عجیب‌تری دیدیم: سربازان هندی بی‌پروا و بدون خجالت، لخت و عور مادرزاد در استخر و اطراف آن مشغول تردد، آب‌بازی و شنا شدند. آن‌ها در همین حالت بدون اینکه لباس شنایی پوشیده باشند با هم شوخی و سر و صدا نیز می‌کردند. با اینکه تعداد زیادی از ایرانی‌ها و حتی افراد محلی آنجا تجمع داشتند؛ اما صدايي از هیچ‌کس در نیامد. در حالی که می‌دانستیم همه از این حرکات مخصوصاً یک نیروی خارجی ناراحت

شعر

به مناسبت ۲۰ مهر؛
روز بزرگداشت حافظ شیرازی

به صفای دل رندان صبحی‌زدگان
بس در بسته به منتاح دعا بکشایند
(حافظ)

مثل اینکه با گذشت قرن‌ها دردهای مشترک هنوز هست! بر زبان شاعران برسد! شعرهای سرخ و سینه‌سوز هست قرن‌ها گذشت و ما هنوز هم در حصار دست‌های مبهمیم در نبرد سهمگین سایه‌ها همچنان طلایه‌دار ماتمیم! روبروی ما نهاده انقیاد یک‌به‌یک درپچه‌های بسته را در کتابمان نوشته یا فریب شعرهای گیج و گنگ و خسته را بال‌های باور اسیرمان سنگ‌های سخت آن‌زوا شده است حاجت‌عصَبِ سیاهمان در غروب همدلی روا شده است! روبه‌سوی مقصدی که گم شده راه می‌سپارد انتظارمان پایه‌یای هر سکون بی‌هدف خشک می‌شویم در مدارمان مشت می‌زند به در بهار و ما بی‌تفاوت استخاره می‌کنیم! هرچه می‌نویسد از جوانه‌ها همچنان نخوانده پاره می‌کنیم مثل چرت ناگهان نیمروز در فضای سست بی‌ارادگی قضا‌گوی شوم غفلت هم‌ایم در عبور لحظه‌ها - به سادگی - آری، آری، ای بزرگ سرفراز آسمان، زمین سایه‌ها شده! سرنوشت ما سرودن غم است جغد این خرابه‌ها هما شده!! بعضی خستهای که در گلوی ماست هم‌صدای واژه‌ها نمی‌شود قصه را به انتها نمی‌بریم قصه در سکوت، جا نمی‌شود! شاید آن شراب صبحگاهی‌ات دردهای کهنه را دوا کند تا طلوع غم‌ستیز انتخاب آسمان دیگری بنا کند...

* مهشید تجلیان

دارای دستگاه ضد چروک

اولین و مجهزترین قالیشویی در منطقه - با بیش از ۳۰ سال تجربه

جدیدترین دستگاه های آبگیری لوله ای (سانتریفیوژ) و شلاق زنی فرچه ای

قالیشویی مهتاب

تخفیف ویژه مراکز فرهنگی، مدارس، دانشگاه ها، حسینیه ها و مساجد

کارخانه: ۳-۵۵۵۱۰۵۵۵۱ * دفتر: ۰۱-۵۵۴۴۴۴۸۰ و ۵۵۴۴۸۸۸۲

تشک خوشخواب

خوشخواب

نمایندگی رسمی

با بیش از ۱۵ قرن تجربه (بیش از ۶۵ سال)

آرامش رویایی بعد از خستگی روزمره با تشک طبی خوشخواب

یک صبح با نشاط با تشک طبی خوش خواب

اگر دنبال درمان کمردرد خود هستید؛ با ما تماس بگیرید

هر تشکی خوشخواب نیست!!

فروشگاه مرکزی و پخش تشک:

کاشان، میدان منتظری (اکسپورت) جنب فروشگاه صمدیان ۵۵۴۵۲۸۴۵

آران و بیدگل: ۰۹۱۳۳۶۱۲۷۰۹ - ۰۹۱۳۵۷۷۰۲۰۶

دعوت به همکاری

گروه اجرایی الماس در نظر دارد از بانوان علاقه مند به کار دکوراسیون داخلی دعوت به همکاری نماید.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با واتس‌آپ زیر تماس حاصل نمایید. ۰۹۱۳۲۶۲۱۲۹۷

دعوت به همکاری هفته نامه «مردم سیلک»

به منظور پوشش اخبار کلیه محلات شهر و همچنین رخدادهای بخش ها، روستاها و شهرهای منطقه فرهنگی کاشان از همه علاقمندان به خبرنگاری دعوت می نماید تا ضمن معرفی کلیه وجوه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی محل زندگی خود؛ رویدادها، مشکلات و با نقاط ضعف و قوت خدمات رسانی دستگاه های اجرایی در محل زندگی خود را در قالب خبر، گزارش، مصاحبه، مقاله و یا عکس به هفته نامه مردم سیلک ارسال نموده تا خبر و اثر آرسالی آنان در بخش خبرنگار افتخاری و با نام و مشخصات نگارنده در نشریه به چاپ برسد.

تلفن: ۵۵۴۶۶۸۳۲

دستگاه کارتخوان سیار



نقد و اقساما

تحویل فوری + سرعت عالی

بدون نیاز به تراکش بالا

بدون محدودیت بانکی و حسابی

بدون نیاز به جواز کسب

بدون نیاز به مسدودیت پول

مالکیت قطعی و دائمی و قابل انتقال به غیر

خیابان رجایی، خیابان شریعتی، روبروی
بیک موتوری سعید، دفتر خدمات بستی شریعتی

۰۹۱۳۶۱۷۵۹۰ - ۵۵۴۰۱۲۶۲